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Mäntsälän kunnan vammaisneuvosto 
 

 

Kuntalain (410/2015) 28 §;n mukaan kunnalla tulee olla vammaisneuvosto, joka toimii vam-
maisten henkilöiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien varmistamiseksi. Lain mu-
kaan vammaisneuvostolle on annettava mahdollisuus vaikuttaa kunnan eri toimialojen toi-
minnan suunnitteluun, valmisteluun ja seurantaan asioissa, joilla on merkitystä vammaisten 
henkilöiden hyvinvoinnin, terveyden, osallisuuden, elinympäristön, asumisen, liikkumisen tai 
päivittäisistä toiminnoista suoriutumisen taikka heidän tarvitsemiensa palvelujen kannalta. 
 
Mäntsälän kuntaan perustettiin vammaisneuvosto vuonna 1987. Vammaisneuvoston jäse-
net tuovat kunnalliseen päätöksentekoon vammaisten henkilöiden näkökulman. Vammais-
neuvostossa on seitsemän (7) varsinaista jäsentä ja heillä henkilökohtaiset varajäsenet. Jä-
senistä yksi (1) on hyvinvointilautakunnan ja yksi (1) kunnanhallituksen nimeämä edustaja. 
Kunnanhallitus valitsee vammaisneuvoston toimikauttaan vastaavaksi ajaksi. 
 
 
Toimintavuosi 2023 
 
Vammaisneuvosto kokoontui vuoden 2023 aikana kuusi kertaa. Ensimmäinen kokous pidet-
tiin tammikuussa ja vuoden viimeinen kokous joulukuussa. Kokouksiin pystyi osallistumaan 
tulemalla paikanpäälle tai etäyhteyden kautta. Vammaisneuvoston pöytäkirjat ovat luetta-
vissa https://mantsalad10.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetings&id=11 . 
Vammaisneuvoston pöytäkirjanpitäjä vaihtui. Hyvinvointikoordinaatori Malla Parkkosen ti-
lalle pöytäkirjanpitäjäksi tuli senioriohjaaja Heli Heroja aloitettuaan työt syyskuun 2023 
alussa. Vuoden lopussa neuvoston kokoonpano oli taulukon 1 mukainen. 
 
Varsinainen jäsen  Varajäsen 
Mikko A. Ratia, puheenjohtaja Katri Anttonen 
Susanne Kalpus, varapuheenjohtaja 
Helsingin kuuloyhdistys ry 

Kaisa Laine  
Helsingin kuuloyhdistys ry 

Niina Kunnari 
Me itse ry 

Laura Aho 
Me itse ry 

Tiina Roikonen 
Mäntsälän seudun kehitysvammaisten tuki ry 

Tiina Lehto 
Mäntsälän seudun kehitysvammaisten tuki ry 

Niina Pohjonen 
Kunnanhallituksen edustaja 

Emmi Tuomisto 
Kunnanhallituksen edustaja 

Juho-Ville Heikkilä 
Hyvinvointilautakunnan edustaja 

Antton Hägglund 
Hyvinvointilautakunnan edustaja 

Esa Kynäslahti  
Heli Heroja 
pöytäkirjanpitäjä 
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Vammaisneuvoston toiminta 

 

Vammaisneuvosto on laatinut useamman vuoden toimintasuunnitelman (kuvio 1) ja  
vuosikellon (kuvio2), joita päivitetään tarpeen mukaan vuosittain.  
 

 
 
Toimintasuunnitelma vuosille 2023-2025: 
 
1. Kansalliseen vammaisneuvostopäivään osallistuminen 
2. Esteettömyyskartoituksen jatkaminen 
3. Viestinnän lisääminen vammaisneuvostoa koskevista ja neuvostossa käsiteltävistä 

asioista, blogitekstin kirjoittaminen kunnan Mielessä-blogiin 
4. Parhaan palveluntuottaja -palkinnon kriteerien uudistaminen ja palkitseminen 

vuonna 2024 
5. Alueella järjestettäviin tapahtumiin osallistuminen mahdollisuuksien mukaan 
6. Vammaisten henkilöiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien varmistaminen 

ja edustajana toimiminen tarvittaessa lausuntoja ja kannanottoja antamalla 
7. Vapaaehtoisten vammaisten asioista kiinnostuneiden henkilöjen kokoaminen sähkö-

postijakeluryhmään, minkä kautta voidaan lähettää esimerkiksi kyselyjä ajankohtai-
sista asioista ja saada sitä kautta laajempaa näkökulmaa neuvostossa käsiteltäviin 
asioihin 

8. Helppo liikkua -lenkin järjestäminen viikolla 20 
 

 
Kuvio 1. Vammaisneuvoston toimintasuunnitelma 
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Kuvio 2. Vammaisneuvoston vuosikello 2023-2024 
 
 
Toimintasuunnitelman ja vuosikellon mukaisesti vammaisneuvosto osallistui Ikäihmisten 
neuvoston kanssa esteettömyyskatselmukseen syksyllä 2022 ja keväällä 2023.  Puheenjoh-
taja osallistui sekä kesän avaukseen että harrastemessuille vammaisneuvoston edusjana. 
Vammaisneuvoston puheenjohtaja oli edelleen mukana toteuttamassa Helppo liikkua – 
lenkkiä 22.5.2023 yhdessä kunnan liikuntapalveluiden kanssa, mutta se ei kerännyt vam-
maisia osallistujia. 
 
Vuoden 2023 aikana vammaisneuvostopäivä peruttiin, joten siihen ei voitu osallistua. Valo-
kävelyyn vammaisneuvoston jäsenet osallistuivat ainoastaan yksityishenkilöinä. Vammais-
neuvostolla ei ollut vuonna 2023 mahdollisuuksia osallistua joulun avaukseen. Vammais-
neuvosto kirjoitti tekstin kunnan Mielessä -blogiin, jossa kannustettiin ihmisiä liikkumaan ja 
esiteltiin esteettömiä liikuntamahdollisuuksia. 
 
Vammaisneuvosto esitti yhdessä Ikäihmisten neuvoston ja lapsi- ja perheasiain neuvoston 
kanssa, että esteettömyys tulisi huomioida ja kirjata katujen rakentamisessa jo suunnittelu-
vaiheessa. Vammaisneuvosto esittää, että esteettömyyskatselmus tarvitsisi ylipäätään päi-
vityksen tulevina vuosina, jossa huomioidaan tehdyt muutokset ja uudet tarpeet. 
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Vammaisneuvoston kokouksissa on keskusteltu vammaisten kuljetuspalveluista, viittoma-
kielen tulkkien saatavuushaasteista ja esteettömyydestä julkisilla paikoilla. 
 
Vammaisneuvosto on selvitellyt erilaisia mahdollisuuksia kehitysvammaisten kerhon perus-
tamiselle vuoden aikana. Asia vaatii edelleen selvittelyä ja tarvittavien yhteistyötahojen si-
toutumista kerhon perustamiseksi. 

 
Yhteenveto 
 
Vammaisneuvoston toiminta näyttäytyi vuoden aikana pitkälti toimintasuunnitelman mukai-
sena. Jäljellä olevan toimintakauden (2024–2025) aikana on tärkeää kiinnittää huomiota nii-
hin toimintasuunnitelmaan kirjattuihin asioihin, jotka eivät ole toteutuneet vuosien 2022 tai 
2023 aikana.  
 
Vammaisneuvosto on tärkeä vaikuttamiselin, jonka tehtävänä on olla vaikuttamassa kun-
nan eri toimialojen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun ja seurantaan niissä asioissa, joilla 
on merkitystä vammaisten henkilöiden hyvinvoinnin, terveyden, osallisuuden, elinympäris-
tön, asumisen, liikkumisen ja päivittäisistä toiminnoista suoriutumisen tai heidän tarvitse-
miensa palvelujen kannalta. Tätä voidaan toteuttaa tekemällä aloitteita ja esityksiä sekä 
antamalla lausuntoja asioista, joilla on merkitystä vammaisten henkilöiden elämiseen ja 
suoriutumiseen. 
 
Vammaisneuvosto laati vuodelle 2024 vuosikellon joulukuun 2023 kokouksessaan peilaten 
sitä menneen vuoden suunnitelmien toteutumiseen. Vammaisneuvoston toiminnan näky-
vyyttä pyritään lisäämään tulevana vuonna kirjoittamalla artikkeleita sekä osallistumalla 
menneiden vuosien tapaan eri tapahtumiin. Tulevana vuonna jatketaan kartoitusta perus-
taa kehitysvammaisten kerho yhteistyötahojen kanssa. 
 


